
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/015208/2021/07 

MUVM/015209/2021 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 39    Počet příloh: 35   Počet listů příloh: 257   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/21                        
konaného dne 21.04.2021 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:02 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Filip Dvorský; Mgr. Blanka Kysilková; Ing. Ivana Urešová, MBA;  

 
Neomluven:  
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 



2 

 

elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 19/21 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu Jaroslava Bendla a Jiřího Kovaříka. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Jaroslava Bendla a Jiřího Kovaříka.  
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 20/21 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2021 konaného dne 9.března 2021  
3. Rozpočtová opatření č.11-2020 a 1-2021 schválená radou města 
4. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - rozpočet 2021 
5. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
6. Rozpočtové opatření č.2-2021 
7. Majetkoprávní záležitosti 
8. Mimořádné členské příspěvky – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí 
9. Žádost o peněžitý dar – HZS Pardubického kraje 

10. Programové dotace pro rok 2021 – Program podpory v oblasti sportu 
11. Individuální dotace na projekt senior doprava – Oblastní spolek Českého červeného kříže 
12. Programové a individuální dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 

2021 
13. Program Regenerace MPR a MPZ 2021 
14. Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
15. Různé 

16. Diskuze 

17. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 21/21 bylo schváleno. 
 
 



3 

 

Starosta pozval k řečnickému pultu předsedu finančního výboru Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
p. Klofanda opustil jednání. 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
 
p. Klofanda se dostavil na jednání. 
 
Uvedl, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním 
výborem dne 09.03.2021. Současně byla tato sdělení projednána na zasedání rady města dne 
17.03.2021 a 14.04.2021. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města 
předložená sdělení ke schválení.  
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2021 konaného dne 9.března 2021 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 9.března 2021. Jednání 
výboru proběhlo elektronicky prostřednictvím e-mailové komunikace. Členové výboru přijali 
usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Zápis z jednání finančního výboru č.1-2021 konaného dne 9.března 2021, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.1-2021 konaného dne 9.března 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 22/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.11-2020 a 1-2021 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
 



4 

 

Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.1/21 ze dne 6.1.2021 
rozpočtové opatření č.11-2020 a usnesením č.43/21 ze dne 3.2.2021 rozpočtové opatření  
č.1-2021. 
Rozpočtové opatření č.11-2020 je sestaveno v celkovém objemu 12,3tis.Kč, nečerpá volné 
finanční prostředky města a nemá vliv na výši volných finančních prostředků města 
nezapojených do rozpočtu města. 
Rozpočtové opatření č.1-2021 je sestaveno v celkovém objemu 177,0tis.Kč, čerpá volné 
finanční prostředky města v částce 177,0tis.Kč a upravuje výši volných finančních prostředků 
nezapojených do rozpočtu města na částku 147.197,7tis.Kč. 
 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 9.3.2021 vzal na vědomí radou města schválená 
rozpočtové opatření č.11-2020 a 1-2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.11-2020, 
Příloha 02 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.1-2021, 
 
 
Starosta otevřel diskuzi k bodu rozpočtová opatření schválená radou města. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.11-2020 a 1-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 23/21 bylo schváleno. 
 



5 

 

Obsah sdělení: 
3. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - rozpočet 2021 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala na svém zasedání dne 03.02.2021 návrh rozpočtu Fond obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2021. Rada města svým 
usnesením č.42/21 ze den 03.02.2021 schválila rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta na rok 2021. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 09.03.2021 rozpočet Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2021 a ve svém usnesení ho vzal 
na vědomí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta - 
rozpočet 2021, 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 24/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
 
Průvodní zpráva: 
Jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. požádal dne 03.03.2021 o 
zápůjčku finančních prostředků ve výši 4,0mil.Kč se splatností do konce roku 2021. Zápůjčku 
žádá k zajištění financování společnosti k překlenutí časového nesouladu mezi fyzickým 
provedením prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím dotací a příspěvků ze 
státního rozpočtu na tuto činnost v roce 2021. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 9.3.2021 žádost společnosti Městské lesy 
Vysoké Mýto, spol. s r.o. o poskytnutí zápůjčky a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města ke schválení poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ve výši do 4.000.000,0Kč se 
splatností do 31.12.2021, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s možností 
mimořádných splátek jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění financování 
společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi náklady souvisejícími s fyzickým 
provedením prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím dotací a příspěvků ze 
státního rozpočtu na tuto činnost v roce 2021. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 17.03.2021 žádost o poskytnutí zápůjčky 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. a ve svém usnesení doporučuje 
zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí zápůjčky. 
Společnost nemá v současné době žádné závazky k městu vyplývající z dříve poskytnutých 
zápůjček, všechny zápůjčky byly v roce 2020 řádně a včas splaceny. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Žádost o zápůjčku finančních prostředků ze dne 03.03.2021, 



6 

 

Příloha 02 – 1 (list) Zápůjčka MěL VM 2021-úroková sazba, 
Příloha 03 – 2 (listy) Návrh smlouvy o poskytnutí zápůjčky, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši 
do 4.000.000,0Kč se splatností do 31.12.2021, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., 
s možností mimořádných splátek jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění 
financování společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi náklady 
souvisejícími s fyzickým provedením prací na obnově a výchově městských lesů a poskytnutím 
dotací a příspěvků ze státního rozpočtu na tuto činnost v roce 2021, a to dle žádosti vydlužitele 
ze dne 3.3.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 25/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Rozpočtové opatření č.2-2021 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 09.03.2021 návrh Rozpočtového opatření       
č.2-2021 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového 
opatření ke schválení.  
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření rozšířen o dotace přijaté 
od MPSV ČR určené na pečovatelskou službu a terénní programy. Upravený návrh 
rozpočtového opatření č.2-2021 je k 16.03.2021 sestaven v celkovém objemu 84.056,1tis.Kč, 
čerpá volné finanční prostředky města v částce 55.940,9tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou 
rezervu města na částku 91.256,8tis.Kč. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 17.03.2021 návrh Rozpočtového opatření        
č.2-2021 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového 
opatření ke schválení. 
K 08.04.2021 byl návrh rozpočtového opatření č.2-2021 rozšířen o položky uvedené na 
řádcích číslo 60 až 64 předloženého návrhu. 
Upravený návrh rozpočtového opatření č.2-2021 je k 08.04.2021 sestaven v celkovém objemu 
84.063,6tis.Kč, čerpá volné finanční prostředky města v částce 55.912,2tis.Kč a tím upravuje 
rozpočtovou rezervu města na částku 91.285,5tis.Kč.  
Rada města projedná na svém zasedání dne 14.04.2021 aktualizovaný návrh Rozpočtového 
opatření č.2-2021 sestavený k 08.04.2021. O usnesení rady města k tomuto sdělení bude 
zastupitelstvo města informováno v rámci projednávání tohoto bodu přímo na zasedání dne 
21.4.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.2-2021, 
 
 
p. Fišer se poptal na most na Sárovci, zda už je termín, kdy se bude most opravovat. 
 



7 

 

Starosta uvedl, že se o tom bude mluvit v bodě různé, kde budou informovat o přípravě a 
průběhu investičních akcí města. Doplnil, že dnes byla podepsána smlouva a p. Halama to 
okomentuje. 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.2-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.04.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 26/21 bylo schváleno. 
                                                                             
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej pozemků parc. č. 32/1, 32/2 a 33/3 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Helena Kazdová, trvale bytem , žádá, na základě upozornění města, o prodej 
zaplocených a dlouhodobě užívaných pozemků parc. č. 32/1 a 32/2 a pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 188-18/2020 označeného jako parc. č. 33/3 o výměře 247 m2, vše v 
k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta, u domu čp. . Žadatelka žádá o splátkování kupní ceny 
následovně:  
1. splátka ve výši 25.700 Kč při podpisu smlouvy 
2. splátka ve výši 20.000 Kč do 30.04.2022 
3. splátka ve výši 20.000 Kč do 30.04.2023 
4. splátka ve výši 20.000 Kč do 30.04.2024 
Dále žadatelka žádá o splátkování úhrady za bezesmluvní užívání pozemků od r. 2014, ve 
výši cca 45.000 Kč (do 30.04.2021), následovně:  
1. splátka ve výši cca 15.000 Kč po zápisu do katastru nemovitostí, na základě zaslané výzvy 
2. splátka ve výši 10.000 Kč do 31.05.2022 
3. splátka ve výši 10.000 Kč do 31.05.2023 
4. splátka ve výši 10.000 Kč do 31.05.2024 
 
-v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech – venkovské → dle usnesení RM č. 42/19 ze 
dne 23.01.2019 – kupní cena ve výši 150 Kč/m2 (úhrada za bezesml. užívání ve výši  
11,25 Kč/m2/rok) 
 
Majetková komise dne 03.02.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 150 Kč/m2 (plocha k zastavění RD) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní 
smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již 
existujícího zaplocení části městského pozemku). Součástí smluvní úpravy bude i úhrada za 
předchozí užívání od roku 2014. Žadatelka dodá geometrický plán na rozdělení pozemku  
parc. č. 33/2 (žadatelka dodala GP dne 20.01.2021). MK doporučuje RM a ZM schválit 
splátkování kupní ceny i splátkování úhrady za bezesmluvní užívání pozemků od r. 2014 dle 
požadavku žadatelky. 
 



8 

 

Výpočet kupní ceny: 568 m2 x 150 Kč/m2 = 85.200 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 85.700 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků parc. č. 32/1 a 32/2 a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem  
č. 188-18/2020 označeného jako parc. č. 33/3, vše v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta, paní Heleně 
Kazdové, nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 85.700 Kč. 
Prodej pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. Kupní cena bude uhrazena v 
následujících splátkách: 

1. splátka ve výši 25.700 Kč splatná při podpisu smlouvy, 
2. splátka ve výši 20.000 Kč splatná do 30.04.2022,  
3. splátka ve výši 20.000 Kč splatná do 30.04.2023, 
4. splátka ve výši 20.000 Kč splatná do 30.04.2024. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 27/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
úhradu formou splátek za bezesmluvní užívání pozemků parc. č. 32/1, 32/2 a 33/3 v k.ú. Lhůta 
u Vysokého Mýta, za období od 01.01.2014 do dne podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí, a to ve splátkách dle podaného návrhu, se splatností poslední splátky do 
31.05.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 28/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej části pozemku parc. č. 4666/269 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Milan Šplíchal, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku parc. 
č. 4666/269 v k.ú. Vysoké Mýto, lokalita POLE ZA PIVOVAREM, z důvodu zarovnání pozemku 
parc. č. 4666/272, který koupil od města za účelem výstavby RD. 
 
- jedná se o trojúhelník, který vznikl při parcelaci, kdy původní parcela 4666/272 byla ve 
spoluvlastnictví města a pí Ptáčkové a v době přípravy celého projektu nebylo jasné, zda se s 
pí Ptáčkovou na reálném rozdělení pozemku město dohodne či nikoliv; proto byly a jsou v 
tomto místě zachovávány původní hranice pozemku 4666/272. Následně došlo k dohodě s  
pí Ptáčkovou, nově vzniklý pozemek 4666/272 (polovina) přešel do vlastnictví města. Město 



9 

 

ho prodalo zmíněnému p. Šplíchalovi. Ten by rád, zcela logicky, zarovnal, při stavbě plotu, 
rovnou linii celé ulice (nikoliv, aby uprostřed ulice vznikl „zub“…). 
 
- získáním této části pozemku se p. Šplíchalovi zvětší jeho stavební parcela 
- v ÚP plocha zastavitelná plocha BI – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské 
- vyjádření odboru rozvoje města: problém v daném místě není, nejsou zde žádné sítě, prodej 
dané části pozemku 4666/269 je možný 
 
Majetková komise, která se konala formou elektronické komunikace ve dnech 08.12. – 
10.12.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 4666/269 ostatní 
plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Milanu Šplíchalovi, za kupní cenu ve výši 
1.750 Kč/m2 včetně DPH (cena v místě a čase obvyklá - cena, za kterou se prodávají stavební 
parcely v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM). Žadatel dodá geometrický plán na rozdělení 
pozemku. 
Žadatel dodal geometrický plán č. 4465-7/2021 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP je 
nově vzniklý pozemek označen jako díl „a“ o výměře 16 m2. 
Výpočet kupní ceny: 16 m2 x 1.750 Kč/m2 = 28.000 Kč vč. DPH 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4465-7/2021 označeného jako díl „a“ 
(vzniklý z parc. č. 4666/269) o výměře 16 m2 v k.ú. Vysoké Mýto panu Milanu Šplíchalovi, nar. 

, trvale bytem  za celkovou kupní cenu ve výši  
28.000 Kč. Cena je včetně DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 29/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Prodej stavební parcely - POLE ZA PIVOVAREM 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného záměru (schváleno RM dne 03.02.2021, usn. č. 50/21, zveřejněno 
od 04.02. do 19.03.2021) prodat stavební parcelu v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM, je níže 
navrženo usnesení pro prodej pozemku parc. č. 4666/406, na jejíž koupi město obdrželo  
1 žádost.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o koupi parc. č. 4666/406 – manž. Nádvorníkovi (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



10 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/406 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Ing. Václavu 
Nádvorníkovi, nar.  a Mgr. Jitce Nádvorníkové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.520.750 Kč. Cena je včetně 
DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou 
města dne 03.02.2021 usnesením č. 50/21. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.05.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 30/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Převod movitých věcí do vlastnictví mateřských škol 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje v majetku soubory movitých věcí, které byly pořízeny z dotace na 
regeneraci přírodních zahrad MŠ. Udržitelnost dotace skončila v roce 2020. 
Ústřední inventarizační komise navrhla tento majetek převést do vlastnictví mateřských škol. 
Do MŠ Čtyřlístek dále město v roce 2020 pořídilo vybavení kuchyně. I tento majetek 
doporučujeme MŠ převést. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Soupis převáděných věcí (3 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod souboru movitých věcí – Zahrada MŠ Pod Smrkem, inv. č. 557 v pořizovací 
hodnotě 91.369 Kč do vlastnictví organizace Mateřská škola Pod Smrkem, Vysoké Mýto, 
příspěvková organizace, IČ: 70998710. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 31/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod souboru movitých věcí – Zahrada MŠ Kamarádi, inv. č. 558 v pořizovací 
hodnotě 89.626 Kč do vlastnictví organizace Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto, 
příspěvková organizace, IČ: 70998701. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 



11 

 

Usnesení č. 32/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod souboru movitých věcí – Zahrada MŠ Lidická, inv. č. 559 v pořizovací 
hodnotě 163.150 Kč a dále movité věci – vybavení kuchyně dle přílohy v celkové pořizovací 
hodnotě 1.636.546 Kč do vlastnictví organizace Mateřská škola Čtyřlístek, Vysoké Mýto, 
příspěvková organizace, IČ: 70998680. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 33/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Převod movitých věcí - Správa školských zařízení 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje v majetku níže uvedenou movitou věc.  
 

Inventární 
číslo 

Název majetku Pořizovací hodnota 
Datum 

zařazení 

479 Masážní lázeň 43 500,00 01.01.2014 

 
Tento majetek užívá na základě smlouvy o výpůjčce Správa školských zařízení – domov 
mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková organizace. 
Ústřední inventarizační komise navrhla tento majetek převést do vlastnictví Správy školských 
zařízení – domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková organizace.  
Správa školských zařízení – domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace s převodem souhlasí. 
 
Přílohy: 0 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod níže uvedené movité věci do vlastnictví organizace Správa školských 
zařízení – domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková organizace,  
IČ: 71294791. 

Inventární 
číslo 

Název majetku 

479 Masážní lázeň 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 34/21 bylo schváleno. 
 



12 

 

 
Obsah sdělení: 
6. Převod movitých věcí – SKP-CENTRUM, o.p.s. 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto eviduje v majetku movité věci uvedené v příloze, které má v užívání 
společnost SKP-CENTRUM, o.p.s. Jedná se o věci umístěné v azylovém domě ve Vysokém 
Mýtě.   
Ústřední inventarizační komise navrhla tento majetek bezúplatně převést do vlastnictví 
společnost SKP-CENTRUM, o.p.s.    
Společnost SKP-CENTRUM, o.p.s. s převodem souhlasí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Soupis majetku (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod movitých věcí uvedených v příloze do vlastnictví společnosti  
SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ: 27534804. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 35/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Koupě podílu 1/3 na pozemcích v k.ú. Vysoké Mýto – Jan Dohnal 

 
Průvodní zpráva: 
Město oslovilo spoluvlastníky pozemků parc. č. 4643/43 (výměra 2722 m2, v ÚP plocha pro 
bydlení hromadné) a 4644/139 (výměra 660 m2, v ÚP plocha pro zeleň sídelní doplňkovou) 
v k.ú. Vysoké Mýto (lokalita Družba) s žádostí o koupi jejich podílů na pozemcích. Na žádost 
reagoval doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA, který sděluje, že je ochoten svůj podíl 1/3 na 
předmětných pozemcích prodat za celkovou kupní cenu 519.667 Kč. Požadovaná kupní cena 
odpovídá intervalu cen, které lze označit, že jsou v daném místě a čase obvyklé.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – ÚP (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/3 na pozemcích parc. č. 4643/43 a 4644/139 v k.ú. Vysoké Mýto od 
pana Jana Dohnala, nar. , trvale bytem , za 
kupní cenu ve výši 519.667 Kč. 
 



13 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 36/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Žádosti o bezúplatné převody pozemků od SPÚ 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto hodlá požádat Státní pozemkový úřad o bezúplatné převody pozemků, 
které jsou zastavěny stavbami komunikací. Dle pokynů SPÚ je k žádostem nutno doložit 
povinnou přílohu, a to usnesení z jednání zastupitelstva obce nebo kraje, kterým se schvaluje 
převod přesně určených pozemků z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce (města, 
městyse, statutárního města) nebo kraje. Jedná se o tyto pozemky: 
parc. č. 4128/19 – část komunikace + zeleň – sídl. u hřbitova, mezi ul. Máchova a Tylova 
parc. č. 4128/20 – část komunikace + zeleň – sídl. u hřbitova, mezi ul. Tylova a Tisovská 
 
parc. č. 4655/5 – komunikace „objížďková Peklovecká“ 
parc. č. 4655/9 – komunikace „objížďková Peklovecká“ 
parc. č. 4655/13 – komunikace „objížďková Peklovecká“ 
parc. č. 4655/17 – komunikace „objížďková Peklovecká“ 
 
část parc. č. 4643/82 o výměře cca 1343 m2 – část komunikace – prodloužení ul. Prokopa 
Velikého směrem do Peklovců 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa  - 4218/19 a 4128/20 (1 list) 
Příloha 02 – Mapa  - 4655/5, 4655/9, 4655/13 a 4655/17 (1 list) 
Příloha 03 – Mapa  - část 4643/82 (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4128/19 a 4128/20 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 37/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4655/5, 4655/9, 4655/13 a 4655/17, vše v k.ú. Vysoké 
Mýto od ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 



14 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 38/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4643/82 o výměře cca 1343 m2 v k.ú. Vysoké Mýto 
od ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 39/21 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 
provoz cyklobusu v roce 2021 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 22. 12. 2020 vzala 
na vědomí informaci o připravovaném provozu cyklobusů na území Českomoravského pomezí 
v letních měsících roku 2021 a schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 40.000 Kč na 
jedno členské město (viz. zápis z valné hromady, usnesení 15/20). Mimořádný členský 
příspěvek bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů a propagaci projektu v roce 
2021.  
Pro ilustraci je přiložen propagační materiál z roku 2020. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy –  Zápis z jednání valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze dne
   22. 12. 2020 
Příloha 02 – 1 list –  Leták „Cyklobusy Českomoravským pomezím 2020“ 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v letním období roku 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 40/21 bylo schváleno. 



15 

 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 
spolufinancování projektu „Českomoravské pomezí hraje všemi barvami“. 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 22. 12. 2020 
schválila realizaci projektu „Českomoravské pomezí hraje všemi barvami“, identifikační číslo: 
117D722000M18, v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 
vyhlášeného MMR. Současně valná hromada schválila mimořádný členský příspěvek na 
spolufinancování tohoto projektu ve výši 50.000 Kč na každé členské město (viz. zápis z valné 
hromady, usnesení 20/20).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list –   Popis projektu „Českomoravské pomezí hraje všemi barvami“ 
Příloha 02 – 5 listů –  Zápis z valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze dne 22.12.2020  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 50.000 Kč, který bude použit na spolufinancování projektu „Českomoravské 
pomezí hraje všemi barvami“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 41/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o peněžitý dar - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
 
Průvodní zpráva: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje žádá o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
60.000 Kč na stavební opravy sociálního zařízení v budově technického zabezpečení na 
požární stanici Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. Tuto budovu využívá Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů města Vysokého Mýta.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list –  Žádost o peněžitý dar - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Příloha 02 - 1 list - Návrh smlouvy o poskytnutí peněžitého daru 
 
 
Starosta doplnil, že se jedná o rekonstrukci sociálního zařízení, které užívají naši dobrovolní 
hasiči. Ti jsou na základě dohod v bezplatném pronájmu, v prostorách budovy krajského 
hasičského záchranného sboru a platíme pouze spotřebu energií. Celá rekonstrukce bude 
finančně náročnější. Částečně se bude podílet z rozpočtu krajského ředitelství a větší 
množství prací bude provedeno vlastními členy sboru dobrovolných hasičů. 
 



16 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje ve výši 

60.000 Kč na stavební opravy sociálního zařízení v budově technického zabezpečení na 
požární stanici Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. 

 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 42/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Program podpory v oblasti sportu v roce 2021 – Poskytnutí programových dotací města 
Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města Vysokého Mýta dne 17. 03. 2021 projednala, na základě doporučení sportovní 
komise, návrh rozdělení finančních prostředků na Program podpory v oblasti sportu v roce 
2021 a doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí programových dotací nad 50.000 Kč dle 
přiložené tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL IČO PROJEKT 
PŘIDĚLENO 

2020 
POŽADAVEK 

2021  

NÁVRH 
2021 v 

Kč  

17. 
AC Vysoké 
Mýto z.s. 

 

26590182 
 

Staň se atletem, 
trénuj, běhej házej 

skákej 
 

125 000 150 000 137 000 

18. 
Cyklo Bendl, 

z.s. 
 

61239640 
 

Sportovní příprava a 
zajištění závodního 

programu Cyklo 
Bendl, z.s. - 
sportovního 

cyklistického oddílu 
pro děti a mládež z 
Vysokého Mýta a 
okolí pro rok 2021 

 

80 000 80 000 80 000 

19. 

Falcon 
Kickbox 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

 

22725059 
 

Pronájem 
sportovních prostor, 

obnova vybavení 
pro tréninky 

 

105 000 110 000 105 000 



17 

 

20. 

1. FC 
Nejzbach 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

 

64771911 
 

Volnočasové 
sportovní aktivity 

mládeže a A týmu - 
příspěvek na 

nájemné, dopravu, 
sportovní materiál, 

poplatky 
rozhodčích, apod. 

 

130 000 500 000 130 000 

21. 

Florbalový 
spolek FTC 

Vysoké Mýto 
 

26612194 
 

Metodický a 
materiálový rozvoj 

florbalu ve Vysokém 
Mýtě 

 

150 000 150 000 150 000 

22. 

Plavecký klub 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

15030458 
 

Podpora pravidelné 
a dlouhodobé 

sportovní činnosti 
Plaveckého klubu 
Vysoké Mýto, z.s. 

 

164 000 200 000 164 000 

23. 
SK Vysoké 
Mýto z.s. 

 

44473508 
 

Sportovní aktivity 
SK Vysoké Mýto 

 
430 000 500 000 430 000 

24. 

Sportovní klub 
kanoistiky 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

 

64771342 
 

Podpora činnosti 
sportovního klubu 

kanoistiky 
 

105 000 105 000 105 000 

25. 

Tenisový klub 
LTC Vysoké 
Mýto, z.s. 

 

44468709 
 

Podpora sportovní 
činnosti spolku-děti 
a mládež-tréninkové 
středisko, soutěže 
družstev a turnaje 
jednotlivců, provoz 

a údržba tenisového 
areálu a haly 

 

140 000 175 000 150 000 

26. 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Vysoké Mýto 

 

15028526 
 

Celoroční sportovní 
činnost TJ Sokol 

Vysoké Mýto  
 

265 000 314 000 265 000 

27. 
Volejbalový 
klub Vysoké 
Mýto, z.s. 

64771431 
Podpora 

sportovního oddílu 
65 000 90 000 65 000 

 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 36 listů – Žádosti o programové dotace na rok 2021 od jednotlivých žadatelů   
Příloha 02 –   1 list –   Návrh na rozdělení dotací v oblasti sportu na rok 2021 
Příloha 03 –   3 listy – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace 
 
 
p. Vondráček se poptal podle jakých kritérií, komise ty částky vybírá. 
p. Kovařík uvedl, že se nejdříve posuzuje, zda je to práce celoroční nebo jednorázová akce. 



18 

 

Posuzuje se, kolik je členská základna, zda si něco přispívají, rozpočty atd. 
dále diskutovali: p. Vondráček, p. Kovařík, p. Bendl, p. Lipavský, p. Fišer. 
viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti podpory sportu v roce 

2021 dle následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2021 v Kč 

17. 
AC Vysoké Mýto 

z.s. 
 

Staň se atletem, trénuj, běhej házej 
skákej 

137 000 

18. 
Cyklo Bendl, z.s. 

 

Sportovní příprava a zajištění 
závodního programu Cyklo Bendl, z.s. 
- sportovního cyklistického oddílu pro 

děti a mládež z Vysokého Mýta a okolí 
pro rok 2021 

 

80 000 

19. 

Falcon Kickbox 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

Pronájem sportovních prostor, obnova 
vybavení pro tréninky 

 

105 000 

20. 

1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

Volnočasové sportovní aktivity mládeže 
a A týmu - příspěvek na nájemné, 

dopravu, sportovní materiál, poplatky 
rozhodčích, apod. 

130 000 

21. 

Florbalový 
spolek FTC 

Vysoké Mýto 
 

Metodický a materiální rozvoj florbalu 
ve Vysokém Mýtě 

 
150 000 

22. 

Plavecký klub 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

Podpora pravidelné a dlouhodobé 
sportovní činnosti Plaveckého klubu 

Vysoké Mýto, z.s. 
 

164 000 

23. 
SK Vysoké Mýto 

z.s. 
 

Sportovní aktivity SK Vysoké Mýto 
 

430 000 

 



19 

 

24. 

Sportovní klub 
kanoistiky 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

 

Podpora činnosti sportovního klubu 
kanoistiky 

105 000 

25. 

Tenisový klub 
LTC Vysoké 
Mýto, z.s. 

 

Podpora sportovní činnosti spolku-děti 
a mládež-tréninkové středisko, soutěže 
družstev a turnaje jednotlivců, provoz a 

údržba tenisového areálu a haly 
 

150 000 

26. 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Vysoké Mýto 

 

Celoroční sportovní činnost TJ Sokol 
Vysoké Mýto  

 
265 000 

27. 
Volejbalový klub 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

Podpora sportovního oddílu 65 000 

 

 
 
II. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace dle vzoru schváleného 

ZM dne 16. 09. 2020, č. usnesení 135/20 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 18. 11. 2020, číslo usnesení 696/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 43/21 bylo schváleno. 
 
 
8.  Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 
Obsah sdělení: 
1. Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
na projekt senior doprava a schválení veřejnoprávně smlouvy 
 
Průvodní zpráva: 
Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
za účelem zajištění projektu senior doprava v roce 2021. Výše dotace, která byla RM 
odsouhlasena pro rok 2021 je celkem 300.000 Kč. Stejná částka byla schválena i v rozpočtu 
na rok 2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 24 listů (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2021) 
Příloha 02 – 5 listů (smlouva o poskytnutí individuální dotace)  
Příloha 03 – 1 list (statistické údaje) 
 
 



20 

 

Starosta doplnil, že se pravidelně scházejí s představiteli ČČK a pokud mají problém ohledně 
financování, tak se problém snaží ve spolupráci řešit.  
dále viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města 
I. schvaluje poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí 

nad Orlicí ve výši 300.000 Kč na projekt senior doprava ve Vysokém Mýtě v roce 2021. 
 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 

schváleného ZM dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20.  
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 44/21 bylo schváleno. 
 
 
9.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Obsah sdělení: 
1. Rozdělení dotací města Vysokého Mýta na rok 2021 v programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny, v kompetenci ZM 
 
Průvodní zpráva: 
Pro rok 2021 vypsalo město Vysoké Mýto dotační program - Program podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny. Na tento program bylo v rozpočtu města vyčleněno 
k rozdělení 415 tis. Kč. Komise rozdělila 365 tis. Kč. RM rozdělila 378 tis. Kč. Žádost o 
programovou dotaci si podalo celkem 26 organizací s celkovým požadavkem na dotaci – 
832.200 Kč. 
 
Návrh rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele projednala na svém jednání 
sociálně zdravotní komise, předložila RM a ta následně schválila na svém jednání dne  
03.03.2021.  
 
U žádostí s požadavkem 50 tis. Kč a více je nutné schválení zastupitelstvem města. Tento 
návrh je ZM předkládán k projednání s doporučením návrhů výše dotací pro ZM. Jedná se o 
žádosti uvedené v přiložené tabulce. 
 
Při rozdělování dotací bylo u organizací hodnoceno zejména to, zda se jedná o organizace 
s místní působností – tedy ty, které poskytují své služby na území města, ty které přímo sídlí 
na území města, nebo ty, které mají dobré reference k poskytování služeb pro potřebu činností 
města. Dále např. zda se jedná o pobytovou službu, počet klientů, kterým je služba 
poskytována, zda je služba poskytována i jinou organizací, např. městem. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 32 listů, žádosti o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 



21 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 

sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2021 dle níže uvedené tabulky,  
 

IČ Žadatel Název projektu Rozhodnutí ZM 

60102411 

Oblastní charita 
Nové Hrady u 
Skutče 

Poskytování sociálních služeb 
v oblasti Vysokomýtska 90.000,00 

25997343 

TyfloCentrum 
Pardubice, o.p.s. 

Zajištění sociálních služeb pro 
osoby se zrakovým postižením 
v Pardubickém kraji 10.000,00 

68246277 
Šance pro Tebe, 
z.s. 

Zlepšení životních podmínek 
Romů Vysokomýtska 20.000,00 

29203503 

Evropský institut 
pro smír, mediaci a 
rozhodčí řízení, 
o.p.s. 

 
 
Hlas dítěte 5.000,00 

27534804 
SKP-CENTRUM, 
o.p.s. 

Provoz NZDM EMKO a Azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi ve 
Vysokém Mýtě 75.000,00 

 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
usnesení 135/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 31.03.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 45/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci na rok 2021 – Berenika - Vysoké Mýto, o. p. s.  
 
Průvodní zpráva: 
Organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2021 s názvem projektu 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 300 tis. Kč. Svoji žádost zdůvodnila 
tím, že využije finanční prostředky na úhradu nájemného a dofinancování dalších provozních 
nákladů Berenika – Vysoké Mýto o. p. s..  
 
Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let, i v loňském roce – v 
celkové výši 300 tis. Kč.  
 
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši požadavku v žádosti, tedy 300 tis. Kč.  
 
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
300 tis. Kč.  



22 

 

 
Položka ve výši 300 tis. Kč je schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2021. 
 
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 –  5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto,  

IČ 26668149 na úhradu nájemného a dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké 
Mýto, o.p.s. pro rok 2021, ve výši 300 tis Kč (třista tisíc korun českých), 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2020, číslo usnesení 

135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30.04.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 46/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o individuální dotaci na rok 2021 – Naděje Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Organizace Naděje podala žádost o individuální dotaci na rok 2021 s názvem projektu Dům 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši požadované dotace 200 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro krytí provozních nákladů.  
 
Naděje Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let, i v loňském roce.  
 
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 200 tis. Kč. 
 
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
200 tis. Kč.  
 
Položka ve výši 930 tis. Kč je schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2021, 
přičemž 730 tis. Kč je nájemné a 200 tis. Kč na provoz a akce. 
 
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list, tabulka –návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 



23 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931 na 

financování provozních nákladů Domu pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto, pro rok 2021, 
ve výši 200 tis Kč (dvě stě tisíc korun českých), 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 

usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30.04.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 47/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost o individuální dotaci na rok 2021 – SKP-CENTRUM, o. p. s. 
 
Průvodní zpráva: 
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2021 s názvem 
projektu Podpora činnosti nízkoprahového zařízení pro děti a mládež EMKO ve výši 
požadované dotace 85 tis. Kč. Požadované prostředky využijí na podporu činnosti NZDM 
EMKO ve Vysokém Mýtě. 
  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 85 tis. Kč.  
 
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
85 tis. Kč.   
 
Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2021. 
 
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 –  3 listy  - žádost o dotaci 
Příloha 02 – 1 list  - tabulka – přehled přidělených dotací, návrh rozdělení dotací 
Příloha 03 – 3 listy, veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice, 

IČO 27534804 na financování služby NZDM EMKO Vysoké Mýto v roce 2021, ve výši  
85 tis Kč (osmdesát pět tisíc korun českých), 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 

usnesení 135/20. 



24 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30.04.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 48/21 bylo schváleno. 
 
 
10.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2021  
- přijmutí dotace 
- návrh na využití 
- schválení spoluúčasti města 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2021. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.510.000 Kč. Odměna za první 
místo v krajském kole soutěže „Cena za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2021“ 100.000 Kč. 
Celkem 1.610.000 Kč. Finanční spoluúčast města na obnově památek ve vlastnictví je 50 % z 
uznatelných nákladů. Finanční spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve 
vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů (dotace 50 %, spoluúčast vlastníka 40 % 
uznatelných nákladů, město 10 % uznatelných nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat 
dotaci ve výši až 100 %. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–  1  list   rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR  2021 
Příloha 02–14 listů  rozpis státní dotace Program regenerace MPZ a MPR 2021 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá: 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2021, na podporu obnovy kulturních památek 
ve Vysokém Mýtě v celkové výši 1.610.000 Kč. 
 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 49/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2021, která je poskytnuta v celkové výši  
1.610.000 Kč takto: 



25 

 

- finanční prostředky ve výši 1.000.000 Kč na akci „Sanace dřevomorky v krovu věže a 
s tím spojená obnova konstrukce krovu městské opevnění – Pražská brána na pozemku parc. 
č. 276, 275, 4790 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. V Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2021 je objekt pod 
pořadovým č. 6. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým  
č. 25944/6-4106. 
 
- finanční prostředky ve výši 230.000 Kč na akci „Výměna výplní fasádních otvorů -  
I. etapa“ měšťanského domu č. p. 211 na pozemku parc. č. 1290 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, 
který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2021 pod pořadovým č. 13. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 21202/6-4394. 
 
- finanční prostředky ve výši 380.000 Kč na akci „Restaurování nástěnných maleb ve 
východní části klenby presbytáře a konzervace a údržba dřevěného oltáře“ v kostele  
sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 
rok 2021 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým  
č. 14570/6-4109. 
 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 50/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 80.000 Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 805.000 Kč) 
na výměnu výplní fasádních otvorů - I. etapa, měšťanského domu č. p. 211 na pozemku parc. 
č. 1290 v obci a k.ú. Vysoké Mýto v rámci programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 51/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 53.000 Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 532 750 Kč) 
na restaurování nástěnných maleb ve východní části klenby presbytáře a konzervace a údržba 
dřevěného oltáře v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
vlastníkovi stavby. 
 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 4 
 
Usnesení č. 52/21 bylo schváleno. 



26 

 

 
Obsah sdělení: 
2. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 30. 9. 2020 od firmy Šmídl Reality 
s.r.o., Čs. Armády 991, 564 01 Žamberk na změnu Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Šmídl Reality s.r.o., Čs armády 991, 564 01 Žamberk 
Identifikace parcel dle KN: p.č. 4571/30 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy smíšené výrobní – VS“ zastavitelná plocha Z.43 
Navrhovaný účel využití: „Plochy výroby a skladování – lehký průmysl - VL“ 
Důvody návrhu: Sjednocení typu využití pozemků v LV 1603 a zvýšení 

univerzálnosti skladovacích hal s možností nabídky přidané 
hodnoty lehké výroby pro zákazníky společnosti. 

Úhrada nákladů:  ne 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Šmídl Reality s.r.o., Čs armády 991, 564 01 Žamberk 
Identifikace parcel dle KN: p.č. 4571/20, p.č. 4571/17 k.ú. Vysoké Mýto  
Současný účel využití: na části pozemku „Plochy smíšené výrobní – VS“  
    zastavitelná plocha Z.43 a na části pozemku „Plochy smíšené 
    krajinné zeleně - NZs“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy výroby a skladování – lehký průmysl - VL“ 
Důvody návrhu:   Sjednocení typu využití pozemků v LV 1603 a zvýšení  
    univerzálnosti skladovacích hal s možností nabídky přidané 
    hodnoty lehké výroby pro zákazníky společnosti. 
Úhrada nákladů:  ne 
 
Pozemkové parcely p.č. 4571/30, p.č. 4571/20, p.č. 4571/17 k.ú. Vysoké Mýto jsou v 
nezastavěném území jako součást zastavitelné plochy Z.43. Části p.č. 4571/20, p.č. 4571/17  
jsou vymezeny v nezastavěném území zde dojde k vynětí ze ZPF.  Změnou využití z VS na 
VL dojde k sjednocení typu využití pozemků v LV 1603 a zvýšení univerzálnosti skladovacích 
hal s možností nabídky přidané hodnoty lehké výroby pro zákazníky společnosti. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemku p.č. 4571/30 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití 
„Plochy smíšené výrobní – VS“ zastavitelná plocha Z.43 na plochu s funkčním využitím 
„Plochy výroby a skladování – lehký průmysl – VL“. do následující změny Územního plánu 
Vysoké Mýto.  
 
V souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemků p.č. 4571/20, p.č. 4571/17 na části pozemku z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené výrobní – VS“ zastavitelná plocha Z.43 a na části 
pozemku „Plochy smíšené  krajinné zeleně - NZs“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
výroby a skladování – lehký průmysl – VL“ do následující změny Územního plánu Vysoké 
Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 3 listy Stanovisko pořizovatele 



27 

 

 
p. Soušek měl připomínku k plochám, které jsou určeny k zeleni. 
p. Karmín reagoval na připomínku. 
viz. audiozáznam 
  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků p.č. 4571/20, p.č. 4571/17 na části pozemku z 
předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené výrobní – VS“ zastavitelná plocha Z.43 a na 
části pozemku „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
výroby a skladování – lehký průmysl – VL“ do následující změny Územního plánu Vysoké 
Mýto. 
 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 4571/30 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené výrobní – VS“ zastavitelná plocha Z.43 na plochu s 
funkčním využitím „Plochy výroby a skladování – lehký průmysl – VL“. do následující změny 
Územního plánu Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 53/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 14. 9. 2020 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/062523/2020 od Milana Horáčka,  na 
změnu Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti:  Milan Horáček,    
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 3349/5 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ 
Navrhovaný účel využití: „Zeleň soukromá vyhrazená  - ZS“ 
Důvody návrhu:  Oplocení pozemku 
Úhrada nákladů:  ne 
 
Parcela p.č. 3349/5 k.ú. Vysoké Mýto navazuje na plochy rekreace a již vymezenou plochu 
Z71, která má funkční využití také jako „zeleň soukromá vyhrazená“. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemku p.č. 3349/5 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití 
„Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ na plochu s funkčním využitím „Zeleň soukromá 
vyhrazená  - ZS“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 



28 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 list Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 2 list Stanovisko pořizovatele 

 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 3349/5 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ na plochu s funkčním využitím „Zeleň 
soukromá vyhrazená  - ZS“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 54/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 12. 10. 2020 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/069221/2020 od Věry Křenkové,  na změnu 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti:  Věra Křenková,     
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 3298 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení v rodinných domech – městské, příměstské 

- BI“ 
Důvody návrhu:  Stavba RD 
Úhrada nákladů:  ano 
 
Parcela p.č. 3298 k.ú. Vysoké Mýto navazuje na stávající plochy bydlení v rodinných domech. 
Nejedná se o pozemek zemědělsky obhospodařovaný s bonitou ZPF I. nebo II. třídy. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemku p.č. 3298 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití 
„Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ na plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení v 
rodinných domech – městské, příměstské - BI“ do následující aktualizace Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 2 list   Stanovisko pořizovatele 
 



29 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 3298 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy bydlení v rodinných domech – městské, příměstské - BI“ do následující aktualizace 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 55/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání dne 14.09.2020 od Karla Lázničky, 

 na změnu Územního plánu Vysoké Mýto: 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Karel Láznička,   
    Lenka Lázničková,   
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4010 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Zeleň ochranná izolační - ZO“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“  
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  částečně ano 
Výměra:   521 m2 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Karel Láznička,   
    Lenka Lázničková,  
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4011 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Zastavěné území sklep bez č.p. součást plochy „Zeleň ochranná  

izolační - ZO“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“  
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  částečně ano 
Výměra:   77 m2 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Karel Láznička,  
    Lenka Lázničková,   
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4014/14 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ 

na části parcely 
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  částečně ano 



30 

 

Výměra:   cca 1400 m2 
 
Celková výměra plochy změny je cca 2 000 m2. 
 
Pozemkové parcely p.č. 4010 p.č. 4011 a p.č. 4014/14 k.ú. Vysoké Mýto jsou v ÚP Vysoké 
Mýto vymezeny v nezastavěném území s funkčním využitím „Plochy zemědělské – NZ“ a 
„Zeleň ochranná izolační - ZO“ změna využití na „Plochy bydlení – rodinné domy městské a 
příměstské -BI“ by byla v rozporu s platnými Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje 
ze kterých, vyplývají následující zásady a úkoly pro Změnu územního plánu Vysoké Mýto: 

 
1) Parcely nenavazují na vymezené zastavěné území. Vymezení rozvojové plochy bydlení je 
v rozporu se stanovenou prioritou pro zajištění udržitelného rozvoje území 07b), jejímž cílem 
je zajištění vyváženého a efektivního využívání zastavěného území a zachování funkční a 
urbanistické celistvosti sídel, tedy zajišťovat plnohodnotné využití ploch a objektů v zastavěném 
území a preferovat rekonstrukce a přestavby nevyužívaných objektů a areálů v sídlech před 
výstavbou ve volné krajině. Vymezená zastavitelná plocha by byla v rozporu se základními 
zásadami péče o krajinu při plánování změn v území, které jsou stanovené v článku 122 a 131 
ZÚR Pk. 

− Chránit a rozvíjet základní atributy stability, funkčnosti a vzhledu krajiny, 
zejména strukturu krajinných prvků charakteristickou pro jednotlivé krajinné typy a 
pozitivní charakteristiky krajinného rázu. 

− Preferovat využití rezerv v zastavěném území sídel, zejména proluk a 
přestavbových území před vymezováním zastavěných ploch ve volné krajině.  

− Při navrhování rozvojových území, jejichž využití umožní umisťování staveb, 
které mohou díky své výšce nebo svým plošným parametrům narušit krajinný ráz, 
vyhodnotit jejich možný vliv na krajinný ráz a negativní dopady eliminovat. 

− Zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí navrhovat pouze v nezbytné 
míře při zohlednění krajinných hodnot území s tím, že zastavitelné plochy nebudou 
vymezovány na úkor ploch lesa.  
 

2) Parcela p.č. 4014/14  k.ú. Vysoké Mýto se nachází v nezastavěném území obce v katastru 
nemovitostí je vedena jako orná půda s kvalitou zemědělského půdního fondu je BPEJ I. Třídy 
ochrany. Záměr je v rozporu s tím že pořizovatel územně plánovací dokumentace je dle §5 
odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb povinen řídit se zásadami plošné ochrany ZPF, které jsou 
uvedeny v §4 zákona č. 334/1992 Sb., a zákona č. 241/20115 Sb., o OZPF ve znění pozdějších 
předpisů. Dle § 4 odst. 3 zákona č. č. 334/1992 Sb., lze (cit): Zemědělskou půdu I. a II. třídy 
ochrany odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převyšuje nad veřejným 
zájmem ochrany ZPF.  Parcela se nachází na půdách I. třídy ochrany a je třeba zdůvodnit 
převahu jiného veřejného zájmu. V dotčených katastrech je pro navrhované funkční využití 
schváleno dostatečné množství jiných dosud nevyužitých ploch (není proto splněna podmínka 
nezbytnosti, viz § 4 odst. 2 zákona). Záměr se nachází na ucelených zemědělsky 
obhospodařovaných plochách (rozpor s § 4 odst. 1 písm. c) zákona, tj. Narušování organizace 
ZPF).  Zábor lokality není ve veřejném zájmu. 
 
3. Zpráva o uplatnění Územního plánu Vysoké Mýto odsouhlasená zastupitelstvem města 
Vysoké Mýto dne 12. 3. 2019 uvádí, že v ÚP jsou vymezeny zastavitelné plochy pro bydlení v 
RD na 246,21 ha pro cca 436 RD z čehož bylo realizováno pouze 7 RD. Z tohoto vyplývá, že 
není třeba vymezovat další plochy pro bydlení mimo zastavěné území. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto neschválit zařazení podnětu na 
změnu využití na části pozemku p.č. 4014/14, p.č. 4010 a p.č. 4011 k.ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – NZ“ a „Zeleň ochranná  izolační - 
ZO“ na zastavitelnou plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, rodinné domy městské a 
příměstské – BI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 



31 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 1 list   Zákres pozemků 
Příloha 03 – 2 listy Stanovisko pořizovatele 

 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití na části pozemku p.č. 4014/14, p.č. 4010 a p.č. 4011 k.ú. 
Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – NZ“ a „Zeleň ochranná  
izolační - ZO“ na zastavitelnou plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, rodinné domy 
městské a příměstské – BI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 56/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 14. 9. 2020 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/62525/2020 od Karla Lázničky,  na změnu Územního 
plánu Vysoké Mýto. Doplnění žádosti bylo podáno 19.10.2020. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Karel Láznička,  
    Lenka Lázničková,   
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4128/241 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ 

na části parcely 
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  částečně ano 
 
Vlastník(ci) nemovitosti:  Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4128/243 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ 

na části parcely 
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  ano 
 
Vlastník(ci) nemovitosti:  Tomáš Hájek,   
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4128/240 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 



32 

 

Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ 
na části parcely 

Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  ne 
 
Celková výměra plochy změny je cca 8 750 m2. 
  
1) Pozemkové parcely p.č. 4128/241 p.č. 4128/240 a p.č. 4128/243 k.ú. Vysoké Mýto jsou v 
ÚP Vysoké Mýto vymezeny v nezastavěném území s funkčním využitím „Plochy zemědělské 
– NZ“, změna využití na „Plochy bydlení – rodinné domy městské a příměstské -BI“ by byla v 
rozporu s platnými Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje ze kterých, vyplývají 
následující zásady a úkoly pro Změnu územního plánu Vysoké Mýto: 

 vymezením plochy bydlení je v rozporu se stanovenou prioritou pro zajištění 
udržitelného rozvoje území 07b), jejímž cílem je zajištění vyváženého a efektivního 
využívání zastavěného území a zachování funkční a urbanistické celistvosti sídel, tedy 
zajišťovat plnohodnotné využití ploch a objektů v zastavěném území a preferovat 
rekonstrukce a přestavby nevyužívaných objektů a areálů v sídlech před výstavbou ve 
volné krajině. Vymezená zastavitelná plocha by byla v rozporu se základními zásadami 
péče o krajinu při plánování změn v území, které jsou stanovené v článku 122 a 131 ZÚR 
Pk. 

− Chránit a rozvíjet základní atributy stability, funkčnosti a vzhledu krajiny, 
zejména strukturu krajinných prvků charakteristickou pro jednotlivé krajinné typy a 
pozitivní charakteristiky krajinného rázu. 

− Preferovat využití rezerv v zastavěném území sídel, zejména proluk a 
přestavbových území před vymezováním zastavěných ploch ve volné krajině.  

− Při navrhování rozvojových území, jejichž využití umožní umisťování staveb, 
které mohou díky své výšce nebo svým plošným parametrům narušit krajinný ráz, 
vyhodnotit jejich možný vliv na krajinný ráz a negativní dopady eliminovat. 

− Zastavitelné plochy mimo zastavěná území obcí navrhovat pouze v nezbytné 
míře při zohlednění krajinných hodnot území s tím, že zastavitelné plochy nebudou 
vymezovány na úkor ploch lesa.  
 

2) Parcely p.č. 4128/241 p.č. 4128/240 a p.č. 4128/243 k.ú. Vysoké Mýto se nachází v 
nezastavěném území obce v katastru nemovitostí je vedena jako orná půda s kvalitou 
zemědělského půdního fondu je BPEJ I. Třídy ochrany. Záměr je v rozporu s tím že pořizovatel 
územně plánovací dokumentace je dle §5 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb povinen řídit se 
zásadami plošné ochrany ZPF, které jsou uvedeny v §4 zákona č. 334/1992 Sb., a zákona  
č. 241/20115 Sb.,o OZPF ve znění pozdějších předpisů. Dle § 4 odst. 3 zákona č. č. 334/1992 
Sb., lze (cit): Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout pouze v případech, kdy jiný 
veřejný zájem výrazně převyšuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF.  Parcela se nachází na 
půdách I. třídy ochrany a je třeba zdůvodnit převahu jiného veřejného zájmu. V dotčených 
katastrech je pro navrhované funkční využití schváleno dostatečné množství jiných dosud 
nevyužitých ploch (není proto splněna podmínka nezbytnosti, viz § 4 odst. 2 zákona). Záměr 
se nachází na ucelených zemědělsky obhospodařovaných plochách (rozpor s § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona, tj. Narušování organizace ZPF).  Zábor lokality není ve veřejném zájmu. 
 
3. Zpráva o uplatnění Územním plánu Vysoké Mýto odsouhlasená zastupitelstvem města   
Vysoké Mýto dne 12.3.2019 uvádí, že v ÚP jsou vymezeny zastavitelné plochy pro bydlení v 
RD na 246,21 ha pro cca 436 RD z čehož bylo realizováno pouze 7 RD. Z tohoto vyplývá, že 
není třeba vymezovat další plochy pro bydlení mimo zastavěné území. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto neschválit zařazení podnětu na 
změnu využití na části pozemku p.č. 4128/241, části p.č. 4128/240 a části p.č. 4128/243 k.ú. 
Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – NZ“ na zastavitelnou 



33 

 

plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ do 
následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 10 listy Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 –   2 listy   Doplnění žádosti 
Příloha 03 –   4 listy Stanovisko pořizovatele 

 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití na části pozemku p.č. 4128/241, části p.č. 4128/240 a části 
p.č. 4128/243 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – NZ“ 
na zastavitelnou plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, rodinné domy městské a 
příměstské – BI“ do následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 57/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 16. 9. 2020 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/063183/2020 od Stanislava Musílka, na změnu 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Stanislav Musílek,   
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 3911/1 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské - BI“ 
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  ne 
    
Vlastník(ci) nemovitosti:  Jaroslava Vítková,  
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 3911/2 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské - BI“ 
Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  ne 
 
Vlastník(ci) nemovitosti:  Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
Identifikace parcel dle KN:  p.č. 4132/104 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: „Plochy zemědělské - NZ“ 
Navrhovaný účel využití: „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské - BI“ 



34 

 

Důvody návrhu:  Výstavba RD 
Úhrada nákladů:  ne 
 
Parcely p.č. 3911/1, p.č. 3911/2 a p.č. 4132/104 k.ú. Vysoké Mýto se nachází v nezastavěném 
území obce v katastru nemovitostí, jsou vedeny jako orná půda s kvalitou zemědělského 
půdního fondu je BPEJ I. Třídy ochrany. Záměr je v rozporu s tím že pořizovatel územně 
plánovací dokumentace je dle  §5 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb povinen řídit se zásadami 
plošné ochrany ZPF, které jsou uvedeny v §4 zákona č. 334/1992 Sb., a zákona č. 241/20115 
Sb.,o OZPF ve znění pozdějších předpisů. Dle § 4 odst. 3 zákona č. č. 334/1992 Sb., lze (cit): 
Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem 
výrazně převyšuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF.  Parcela se nachází na půdách I. třídy 
ochrany a je třeba zdůvodnit převahu jiného veřejného zájmu. V dotčených katastrech je pro 
navrhované funkční využití schváleno dostatečné množství jiných dosud nevyužitých ploch 
(není proto splněna podmínka nezbytnosti, viz § 4 odst. 2 zákona). Záměr se nachází na 
ucelených zemědělsky obhospodařovaných plochách (rozpor s § 4 odst. 1 písm. c) zákona, tj. 
Narušování organizace ZPF).  Zábor lokality není ve veřejném zájmu. 
 
Územní plán Vysoké Mýto má vymezeno dostatečné množství zastavitelných ploch pro 
bydlení, které dosud nejsou zastavěné, jak je uvedeno ve Zprávě o uplatnění Územního plánu 
Vysoké Mýto odsouhlasené zastupitelstvem města Vysokého Mýta dne 12.3.2019 usn.  
č. 102/19. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto neschválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemků p.č. 3911/1, p.č. 3911/2 a p.č. 4132/104 k.ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – NZ“ na zastavitelnou plochu s funkčním 
využitím „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ do následující aktualizace 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 3 listy Stanovisko pořizovatele 
Příloha 03 – 2 listy studie  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků p.č. 3911/1, p.č. 3911/2 a p.č. 4132/104 k.ú. 
Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské – NZ“ na zastavitelnou 
plochu s funkčním využitím „Plochy bydlení, rodinné domy městské a příměstské – BI“ do 
následující aktualizace Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 58/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Návrh na změnu územního plánu Vysokého Mýta: 



35 

 

 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako orgán příslušný dle písm. a) odst. (1) § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů k 
pořizování územního plánu obdržel podání žádosti dne 18. 05. 2018 zaevidovanou pod č.j. 
MUVM/17729/2018 od Ing. Vladimíra Víška,  na změnu 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Vlastník(ci) nemovitosti: Ing. Vladimír Víšek,  
Identifikace parcel dle KN: p.č. 441, st. p.č. 440 a st. p.č. 439 k.ú. Vysoké Mýto 
Současný účel využití: Plocha přestavby P.17. Plochy smíšené obytné městské – 

SM a  Plochy veřejného prostranství - PV 
Navrhovaný účel využití: „Plochy smíšené obytné městské - SM“ 
Důvody návrhu:   Plocha je stabilizovaná 
Úhrada nákladů:  ne 
 
Pozemkové parcely p.č. 441, st. p.č. 440 a st. p.č. 439 k.ú. Vysoké Mýto jsou v zastavěném 
území v ploše přestavby s ozn. P17. Plocha P17 zahrnuje přestavbu s funkčním využitím pro 
Plochy smíšené obytné městské a Plochy veřejného prostranství. V současné době je plocha 
stabilizovaná a je provedeno oplocení navrhovaných parcel. Z tohoto důvodu již plocha 
přestavby P17 pozbyla svého účelu a je v souladu se skutečností její vypuštění. 
 
v souladu s § 46, odst. 3, stavebního zákona úřad územního plánování Městského úřadu 
Vysoké Mýto doporučuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto schválit zařazení podnětu na 
změnu využití u pozemků p.č. 441, st. p.č. 440 a st. p.č. 439 k.ú. Vysoké Mýto z předepsaného 
funkčního využití plocha přestavby P17 „Plochy smíšené obytné městské – SM“ a „Plochy 
veřejného prostranství - PV“ na plochy „Plochy smíšené obytné městské – SM“ do 
následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Předmětné parcely jsou vymezeny v 
Regulačním plánu městské památkové zóny Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy    Návrh na pořízení změny ÚP 
Příloha 02 – 3 listy Stanovisko pořizovatele 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků p.č. 441, st. p.č. 440 a st. p.č. 439 k.ú. Vysoké 
Mýto z předepsaného funkčního využití plocha přestavby P17 „Plochy smíšené obytné 
městské – SM“ a „Plochy veřejného prostranství - PV“ na plochy „Plochy smíšené obytné 
městské – SM“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 59/21 bylo schváleno. 
 
 
 
 



36 

 

11. Různé  
 
Mgr. Jan Vlček za Bc. Ivetu Petrovou – vedoucí odboru kanceláře starosty  
 
Obsah sdělení: 
1. Dopravní automobil pro JSDH Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto podalo žádost o dotaci na dopravní automobil pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Vysoké Mýto. Odhadované náklady na jeho pořízení jsou 1.950.000 Kč 

bez DPH.  

 

Přislíbená dotace z MV-GŘ HZS ČR činí 450.000 Kč (registrována pod č. 014D262001289 

Vysoké Mýto – Dopravní automobil). Dále město podalo žádost na Pardubický kraj o dotaci 

dalších 300.000 Kč, o jejímž přidělení rozhodne zastupitelstvo kraje na svém jednání 

v 04/2021. Finanční prostředky z přidělených dotací obdrží město po realizaci akce.  

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list – Registrace akce č. 014D262001289 
 
 
Starosta doplnil, že původním záměrem bylo pořídit obdobné auto jako mají hasiči ve Svařeni 
a ze Lhůty. Nový velitel zásahové jednotky přišel s tím, že by jednotka potřebovala zásahový 
automobil.  
dále viz. audiozáznam  
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města schvaluje 
pořízení dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Vysoké Mýto 

pod č. registrace akce 014D262001289, dle schválené technické specifikace GŘ HZS ČR, 

v předpokládané hodnotě 1.950.000 Kč bez DPH. Dopravní automobil bude financován 

z dotačního programu Ministerstva vnitra GŘ-HZS ČR ve výši 450.000 Kč. Město se zavazuje 

dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše 

z vlastních zdrojů. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín:  31.03.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 60/21 bylo schváleno. 
 
 
Ing. František Jiraský – starosta města 
 
Obsah sdělení: 
1. Návrh na pověření Bc. Filipa Perouta plněním úkolů při řízení Městské policie Vysoké 
Mýto 
 
 
Průvodní zpráva: 
Po odchodu p. Jaromíra Antla je městská policie bez svého velitele. V souvislosti s nástupem 



37 

 

a úspěšným dokončením kurzu pana Bc. Filipa Perouta starosta navrhuje níže uvedené 
usnesení.  
 
Přílohy: 0 
 
 
p. Koblížek opustil jednání. 
p. Koblížek se dostavil na jednání.  
 
 
Zastupitelstvo města pověřuje 
strážníka Bc. Filipa Perouta, os. č. 008, plněním úkolů při řízení Městské policie Vysoké Mýto 
ve smyslu ust. § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, a to od 22.04.2021. 
 
Odpovídá: starosta 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 61/21 bylo schváleno. 
 
 
12. Diskuze  
 
Starosta zahájil diskuzi bodem, který se projednával na předchozích jednáních zastupitelstva 
města ohledně plánované akce Pardubického kraje, a tou je přivaděč od dálnice D35 na 
Žamberk.  
 
p. Krejza opustil jednání. 
 
Starosta informoval, že se včera uskutečnila schůzka za přítomnosti senátora a náměstka 
hejtmana pro dopravu p. Kortyše, náměstka ředitele SÚS a projektantů ze společnosti 
PRODIN a ze společnosti MDS PROJEKT a několika úředníků, jejíž se agenda týká. Proběhlo 
jednání o přípravě semináře. 
dále viz. audiozáznam 
 
p. Krejza se dostavil na jednání. 
 
Starosta vyzval zastupitele k dotazům ohledně přivaděče.   
 
 
Starosta informoval, o tom, že z iniciativy p. Vlčka došlo k aktualizaci volebního řádu Cen 
města. Uvedl, že pracovní skupina vedená JUDr. Poláčkem zpracovala upgrade materiálu a 
zřejmě na zářijovém jednání zastupitelstvu bude předložena aktualizace volebního řádu ke 
schválení. 
 
 
Starosta informoval o petici, kterou zaslali občané bydlící v ul. Miličova a v okolí. Týkala se 
stížností na stavební firmu STAVITELSTVÍ TRUNEC. Petici projednala Rada města na svém 
jednání, které se konalo dne 14.4.2021. 
viz. audiozáznam 
 
 



38 

 

Starosta požádal p. Halamu, vedoucího odboru rozvoje města, aby předstoupil se stručným 
popisem investičních akcí města. 
 
p. Halama uvedl, že největší letošní akcí je „Revitalizace území bývalých kasáren“, která by 
měla být dokončena do konce května příštího roku. Celkové náklady na tuto akci jsou  
36,5 mil. Kč. Další větší akcí je půdní vestavba multifunkčních prostor v ZUŠ, která by měla 
započít v červnu. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta doplnil informace ke zmíněnému domovu pro seniory, protože to je věc, která nebyla 
součástí žádných investičních plánů a výhledů. 
Uvedl, že několik let řeší s panem ředitelem DPS NADĚJE stav objektu, ve kterém sociální 
službu provozují. Nebyl nalezen žádný způsob, jak objekt začít opravovat bez výrazného 
omezení provozu.  
viz. audiozáznam 
 
 
p. Hynek poděkoval za přehlednou zprávu akcí. Dále se poptal na pozemky pod budoucí 
cyklostezkou, konkrétně cyklostezkou směr Jangelec. 
Starosta vyzval p. Poláčka k odpovědi, protože se jedná o výkup pozemků. Starosta doplnil, 
že se jedná o výkupech pozemků, a ne o projektování. 
p. Poláček reagoval na dotaz p. Hynka.  
viz. audiozáznam 
 
 
p. Fišer požádal, zda by se mohla zařadit příprava pro infrastrukturu pro využívání k bydlení, 
protože pole za pivovarem se poměrně rychle naplnilo. Doplnil, že dnes byl poslední volný 
pozemek schválen k prodeji a zájem o bydlení stále je. Požádal, zda by bylo možné zpracovat 
vyhledávací studii, kde by bylo možné stavět.  
 
Starosta uvedl, že dnes jednali s firmou AGILE ohledně prostoru mezi ulicemi Tisovská a  
Kpt. Poplera, kde je zpracována regulační studie, která poměrně přesně definuje parcely a 
umístění domů. S firmou AGILE proběhlo třetí jednání. Firma AGILE je vstřícná jak ke směně, 
tak ke koupi pozemků. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta doplnil, že další možností, kde se může realizovat individuální bytová výstavba je 
místní část Knířov. 
p. Poláček sdělil, že majitelé pozemků teprve budou osloveni.  
viz. audiozáznam 
 
p. Lipavský požádal, až se bude v zastupitelstvu rozhodovat o prodeji pozemků firmě AGILE 
nebo zvažovat o směně pozemků, zda by o zasedání dříve bylo možné obdržet variantní 
zprávu, kde kromě způsobu řešení obou variant budou i nějaká čísla. 
viz. audiozáznam 
 
 
p. Klofanda se poptal na pokračování rekonstrukce Šemberova divadla. 
p. Halama reagoval na dotaz a sdělil informace o rekonstrukci. 
viz. audiozáznam 
 
 
p. Plhák se poptal na termín dokončení realizace smuteční síně. 
K dotazu se vyjádřil p. Halama a p. starosta.   
 



39 

 

Starosta poděkoval vedoucímu odboru rozvoje města a předal slovo tajemníkovi.  
 
p. Vlček informoval o úředních hodin, které se mění v závislosti na ukončení nouzového stavu 
a mimořádných opatřeních Ministerstva zdravotnictví. Informace jsou zveřejněny na webových 
stránkách města a na úřední desce.    
dále viz. audiozáznam 
 
  
p. Fišer se poptal na projekční přípravu k D35.  
Starosta odpověděl, že informace jsou na webových stránkách ŘSD. 
 
 
Starosta požádal zastupitele o zaznamenání data 26.5., kdy je určitá míra pravděpodobnosti, 
že se bude konat jednání zastupitelstva. V programu by byl jeden jediný projednávaný bod, a 
to prezentace záměru přivaděče Vysoké Mýto – Žamberk. Pokud by dovolila vládní opatření 
uspořádat besedu za normálních podmínek, tak by se zastupitelstvo nesvolávalo.  
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:41 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.   
  
 
 
Ověřovatelé:   
                         Jaroslav Bendl v.r.   

  
 
 
                         Jiří Kovařík v.r.  

  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

  




